
UCHWAŁA NR XXIV/18/20 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej bezczynności Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia jako 
organu wykonawczego 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 256) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 3 lutego 2020r. dotyczącej bezczynności Burmistrza Miasta 
i Gminy Nowa Słupia jako organu wykonawczego Rada Miejska w Nowej Słupi uznaje skargę za bezzasadna 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Słupi do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi oraz przekazanie jej kopii do wiadomości Wojewody Świętokrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowej Słupi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

Id: CFC96559-2F14-4E6D-83F3-56F427520A02. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 3 lutego 2020r. do Rady Miejskiej w Nowej Słupi wpłynęła skarga mieszkańca Gminy Nowa
Słupia na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy w Nowej Słupi jako organu wykonawczego. Skarga
dotyczy niedotrzymania ustawowego terminu odpowiedzi na uchyloną decyzję wydaną przez Samorządowe
Kolegium Odwoławcze z dnia 18.11.2019r. do ponownego rozpatrzenia organowi pierwszej instancji.

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2020r. oraz 21 lutego 2020r.
zapoznała się z dokumentacją dotyczącą zarzutów podnoszonych w skardze oraz wysłuchała ustnych
wyjaśnień.

W toku analizy skargi Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła co następuje.

W dniu 21 listopada 2019 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia wpłynęła decyzja
Samorządowego Kolegium Odwoławczego, która uchyliła zaskarżoną decyzję organu pierwszej instancji
w całości i przekazała sprawę do ponownego rozpatrzenia temu organowi. Decyzja z dn. 18.11.2019 r.
dotyczyła rozpatrzenia odwołania Pana Jana Kałuży od decyzji nr 44/2019 Burmistrza Miasta i Gminy
Nowa Słupia z dn. 14.08.2019 r., znak: RGI.BD.6730.2.2018/2019 w sprawie odmowy ustalenia warunków
zabudowy działki budowlanej stanowiącej część nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 224 oraz 18,
położonej w miejscowości Milanowska Wólka, obręb 0008 Wólka Milanowska, gm. Nowa Słupia dla
inwestycji polegającej na:

1)Budowie instalacji /linii/ do produkcji betonu o wydajności do 15 ton/dobę,

2)Budowie budynku garażowego na maszyny rolnicze,

3)Realizacji urządzeń budowlanych w rozumieniu art. 3 pkt. 9 ustawy – Prawo budowlane (t. j. Dz. U.
z 2018 r., poz. 1202 ze zm.), niezbędnych do użytkowania obiektów zgodnie z przeznaczeniem, w tym
bezodpływowego zbiornika na ścieki sanitarne

W związku z tym, przekazano w/w decyzję Gminnemu Urbaniście celem ponownej analizy
i opracowania nowego projektu decyzji. Natomiast dnia 11.12.2019 r. do Burmistrza Miasta
i Gminy Nowa Słupia wpłynęło wezwanie Samorządowego Kolegium Odwoławczego
o odesłanie oryginalnych akt przedmiotowej sprawy do w/w organu w związku ze sprzeciwem Pani Haliny
Majcher celem przekazania akt do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Akta przesłano dn.
16.12.2019 r.. W dniu 05.02.2020 r. wystosowano pismo do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
z prośbą o wypożyczenie oryginalnych akt sprawy w celu ponownego rozpoznania sprawy i jej zakończenia.
W odpowiedzi Wojewódzki Sąd Administracyjny poinformował Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia
o tym, iż nie jest możliwe wypożyczenie akt administracyjnych z uwagi na toczące się postępowanie
sądowe, dodatkowo akta administracyjne zostaną zwrócone organowi po prawomocnym zakończeniu
postępowania. Możliwe jest tylko wykonanie fotokopii w Czytelni akt Sądu.

Zgodnie z treścią art. 35 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego,
do terminów załatwiania spraw nie wlicza się m. in. okresów opóźnienia niezawinionych przez organ.
W ocenie Komisji skarg, wniosków i petycji do takich okresów należy zaliczyć okresy, w których organ
nie posiada dostępu do oryginału akt, spowodowane wykonywaniem czynności procesowych przez inne
organy oraz sądy. W związku z powyższym na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2020r. Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.

W związku z powyższym Rada Miejska w Nowej Słupi postanawia przychylić się do stanowiska komisji
Skarg, Wniosków i Petycji uznając skargę za bezzasadną.

Id: CFC96559-2F14-4E6D-83F3-56F427520A02. Uchwalony Strona 1




